UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK PLÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:         /UBND-KT
	                 Đăk Plô, ngày      tháng        năm 2025

	Về việc cam kết thực hiện nhiệm vụ đảm bảo chất lượng, tiến độ theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh

	[bookmark: _GoBack]

Kính gửi:
 - Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;
                                          - Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về Triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;
Thực hiện Thông báo số 206/TB-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Phước Hiền về các nội dung: (1) Liên quan đến vướng mắc trong việc thực hiện kiểm kê đất đai năm 2024 tỉnh Quảng Ngãi; (2) Tiến độ triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
	Thực hiện Công văn số 1497/SNV-CCVC ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Sở Nội vụ về việc thực hiện kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 25 tháng 9 năm 2025.
1. [bookmark: _Hlk210315352]Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Đăk Plô cam kết nội dung sau:
Thực hiện đầy đủ các nội dung công việc của cấp xã và đảm bảo tiến độ được giao tại Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh.
2. Để hoàn thành các nhiệm vụ của Kế hoạch số 43/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường:
- Khẩn trương Tổ chức tập huấn, hướng dẫn cụ thể cho địa phương trong công tác thu thập thông tin cơ sở dữ liệu đất đai theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Thông báo số 206/TB-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2025.
- Có văn bản Hướng dẫn lập dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch, để Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô lập dự toán gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Cung cấp “danh sách các thửa đất đã được cấp giấy chứng nhận nhưng chưa được đưa vào cơ sở dữ liệu” đúng, đủ, kịp thời từ Sở Nông nghiệp và Môi trường (bộ phận Văn phòng đăng ký đất đai) theo hướng dẫn của Cục Quản lý đất đai tại Công văn số 2071/QLĐĐ-TKKKTTĐĐ ngày 05 tháng 9 năm 2025[footnoteRef:1], để Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô triển khai các công đoạn tiếp theo. [1:  Bước 4.1 trang 18 Phụ lục 03 kèm theo tại Công văn số 2071/QLĐĐ-TKKKTTĐĐ ngày 05 tháng 9 năm 2025 của Cục Quản lý đất đai.]

Trên đây là nội dung cam kết, đồng thời kiến nghị của Chủ tịch UBND xã Đăk Plô, kính chuyển Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp, tham mưu./.

	Nơi nhận:
- Như trên(b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (p/h);
- Chủ tịch và các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, UB.

	CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Vĩnh

2